
Republi\a e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Opbtina Pri5tina -lgunicipality of Prisht;ina

D TTORIA E KULTURES
Nr.n.

per
nga
k€rl

- 4 ( , 1 / o r  -  C 4 h Z o !  8 / l dat€___1t_3;X5;tt[g_.

zd t€ dispozitave t€ nenin 15 te Rregullores MF- Nr. 04/201'/ rnbi kriteret, standardet dhe
urat e financimit publik te OJQ -VE, Komisioni p€r shqyrtimin e k€rkesave p€r ndarjen e

i formuar konform Vendimit L4-020/04-00792"07/18, dt. 27.09.20tg. si dhe'vendimin
ryshimin dhe plotesimin e vendimit me nr. 14.020/04-99,593/18, dt26.04.2018 p€r subvencione,
sha e Kultur€s pdr festivale, organizime, manifestime clhe ekspozita, pasi shqyrtoii t€ gjitha

e arritura, konform thirrjes p€r aplikilm online, td dat6s 21.$.2ar9, sjell k€t€

I . A
e

V E N D I M

ohet n€ parim lista e perfituesve p€r Kultur6, n€ fushat Organizime, manifestime, festival dhe



| | EKSpozrrA NE NEE | |'nrrl AgonNimani 
| ,1:#*ff*:ffi | 

,,rrooo. 
I 

Ekrozite 
| 

,,uoo.oo. 
I 

,,

1478 Albin Abazi
Koncert Recital
Turne/Albin
Abazi,Oboe.

2,500.00€

Koncert
recital i
muzikes
klasike

(orsanizim)

1.,000.00 € 13

1475 Rudina Xhaferi "Holding like a piece
of art'l 2010.00 € Ekspozitd 1,500.00 € 13

7470 BujarDemjaha PAAF'18 5,400.00€ Festival 1,900.00 € L0

't4& GENC KADRIU
MONK 2018 Programi

i hap€sir€s p€r
projekte - 5 ekspozita

10,000.00 € Ekspozit€ 3,500.00 € 1.8

1.MO
KosovoGuide.com

Ekspozita e
shtetndertimitlgug-

7999
8,700.00€ Ekspozit€ 2500.00 € 16

1456 Dren Abazi "Mes Yjesh" 10,000.00 €
Koncert
Recital

(oreanizim)
3,000.00 € 17

't45 Ertan Iliyaz Ethnical Sound Project 2,400.00 € Organizime 1,200.00 € t2

't436 Remzije Berisha

Manifestimi kulturor
dhe i trash€gimis6

"BUKA E
PRANVERES"

6,000.00€ lvlanifestime 600.00 € 11

1,437

OJQ "Fondacioni
Kosovar per
Arkitekture -

Kosovots
Architecture
Foundation"

Festivali Kosovar per
Arkitekture 2,000.00 € Festival L,000.00 € 14

1423 OJQ "Qendra
Multimediau

Festivali
Nderkombetar i

Letersise polip 2018
1500.00€ Festival 2000.00 € 15

1410 Safet Berisha Fryme Barokiene 4,100.00 €

Koncert I
muzik€s
klasike

(oreanizim)

1,500.00 € 10

't409
More Raca Puntoria e filmitme te

rinjte e Prishtines- 2 3,500.00€ Organizime 1.,000.00 € 13

1398
OJQ "

Asociacioni
Kosovar Chopin"

ChopinPianoFEST
Prishtina 20L8 8,880.00 € Festival 3,500.00 € 17

7397 Shqipe Kamberi DEshir€ 1,000.00 € Ekspozitd 1,000.00 € 1.4



13% | D.P.Z.'ADELINA
I DESIGN"

promovimi i punesimit
dhefuqizimi

ekonomik i grave
permes prodhimitte

artizanateve

1,300.00 € Pun€tori
Artizanale 700.00 € 12

1389 Rona Nishliu Mindil 10,000.00 €

Album
muzikor,
Koncert,
fushate

promocional
e (oreanizim)

3,000.00 € 77

1384 Katchak Sh.P.K Metal United
Eorld€ide 9,290.00€ Festival 1.,500.00 € 13

1375 oJQ "ODA"

HAPU- Festivalii
Artit n€ Hap€sir€
publike (edicioni i

kat€rt)

10,000.00 €
Artnd

hap€sira
publike

3,500.00 € 77

1365 Alberta Troni

Premierd Koncert me
vepra autoriale t€
kompozitor€ve

shqiptar€ tE shkruara
p€rrrTrio de Soprano"

5,300.00 €

Aktivitet i
muzikes
artistike

(organizim)

1,500.00 € 13

7362 OJQ "Vapiano" Trio 'rEntrtacterl 1,410.00 €

Koncert i
muzikes
klasike

(Orsanizim)

1,000.00 € 14

1367
OJQ "Qendra
Kosovare p€r
MuzikEn e Re[

Festivali
Nd€rkomb€tar i

Prishtin6s ReMusica
2018

12050.00 € Festival 4500.00 € 11

1358 OJQ "VitaJeta"
Mbeshtetje Vjetore pEr

Mosh€n e Tret€ 1,690.00€ Organizime L,000.00 € t2

1352 Betim Krasniqi KOSOVA BRASS
FESTIVAL 2018 19,000.00 € Festival 2000.00€ '1,4

7349 Dafina Zeqfti
Nushi

Koncert p€r flaute dhe
harp6. 3,310.00€ Organizime 1,000.00 € 12

1345
OJQ'Multiethnic

Culture of
Kosovo"

ROMPROKULTS
prilli Dita

Nd€rkomb€tare e
Romeve

4,685.00€ N{anifestime 600.00 € 11

13M Avni Krasniqi Prishtina Brass
Orchestra 7,725.00€ Koncerte

(organizim) 1,000.00 € 71

1330
OJQ "Prishtina

Intemational Film
Festival"

10th edition of
Prishtina Lrternational

Film Festival and
PriForum

14550.00€ Festival 6,500.00 € 2l

1379
OJQ "Shoqata e te

Shurdh€rve n€
Prishtin€"

Me GjuhCn e Shenjave
te giithe janc te

p€rfshird
2150.00€ lvIanifestime 1,000.00 € 74
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1318
OJQ ""Rock per

Rock"
Festivali Rock p€r

Rock 5,000.00 € Festival L,500.00 € 1,4

13'1.6 OJQ
"Bell'ArteKosova"

Festivali
Nd€rkomb€tar

"Pianisti i Ri 2018"
4,650.00 € Festival 2,000"00 € 13

nHi

1302 OJQ "Shoqata
Fr5rma e Re"

Festivali Internacional
Bienal i Muzik€s

"Tingujt e Flautit" /
Edicioni i 9t€

11,070.00€ Festival 2,000.00 € 13

1297 oJQ "ANIBAR" Anibar on Tour 2,985.00 € Festival 1,500.00 € 14

1281 Agron Shujaku Identifikimi i talenteve
muzikore 4,550.00 € tlrganizime 1",500.00 € 71

-s1279 OfQ "Kosovo
Youth Orchestra"

MusiCamp 2018 /
Kampingu Muzikor

2018
2000.00 € Organizime L,000.00 € 10

,}s

12il OJQ "Ansambli
Attacca"

PRISHTINA
INTERNATIONAL
VOCALFESTIVAL

9,630.00 € Festival 2,000.00 € 1.4

7236
OJQ "Qendra p€r

Politika
Hulumfuese"

]ava rome nd Prishtin€
m€8Pri l l -Dita
nd€rkomb€tare e
romdve (Prishtina

Roma Eeek);

3,522.00€ Organizime 600.00 € 11
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7232 Gazmend
B€rlajolli Pikambii 1,200.00 €

Pun€tori me
gazetarE
mediash
online

(Organizim)

1,000.00 € 1.4

1229
ARTPOLIS

Qendra p€r Art
dhe komunitet

FEMART - Festivali i
artist€ve dhe
aktivist€ve

10,000.00 € Festival 3,500.00 € 17

1219

OJQ -Shoqata e
Artist€ve t€ vegj€l

dhe t€ rinj
"Amadeus"

Identifikimi i talent€ve
n€ mesin e f€mij€ve

nga komunitetet
pakic€

L0,000.00 € Organizime L,500.00 € 12

1217 MjellmaGoranci "pdrtej" 3,675.00€ Ekspozit€ 1,000.00 € 1.4

1179 OJQ "Yllzat" Me d€gjo mua 1"0,000.00 €
Shfaqje

muzikore
((freanizim)

2,000.00 € 13

1L51 oJQ'SYTHI Ebrofest 2018 't0,702.00€
Festival 2000.00 € 1,4

1129 Bajram Kinolli Erdhlezeti 2018 6,670.00€ Festival L,500.00 € 14

ffi',:
'::::tiri#.

;ffi
*srRli
ffc'4+{'tr

,;![t:
* h r
i.ffir*iir

1116 Shkolla Digjitale Kampi Veror - Natyre
dhe Teknologii 2,180.00 € Chganizime 1,000.00 € 1,4

1115
OJQ I'Association

of Publishers of
Kosova"

Panairii20t€iLibrit
"Prishtina 201"8" 6,500.00€

Panairi
h:adicional i

librit i
Kosov€s,

3,500.00 € 14



organLzuaf
:nc Prishtine

7114 Meriton Ferizi TRIO SONORE 10,000.00 €

KONCERT I
MUZIKES

KLASTKE(O
I{GANIZIM)

1,000.00 € 11

1"0n
MODUS LLC

The SummitElectronic
Music Festival 5,000.00 € Festival 2000.00 € 14

1572 Venera Mustafa Stardust Memories 2,860.00 € Ekspozitd 2800.00€ 21

1454 oIQ,REDO'
REDO Konferenca
Nd€rkomb€tare e

DizajnitGrafik
6,608.00 € tlrganizime 5,000.00 € 22

1353 Nadie Sadiku
K€nga shqipe

Ambasadori m€i mir€
i Kosov6s

3,350.00 € Festival 1,250.00 € 13

1377

OJQ rrShoqata p€r
Teknologji t€

Informacionit dhe
tbKomunikimitte
Kosov€s (STIKK)'

Festivali i Teknologjis€
- KosICT 2018

9,970.00
€ Festival 2000.00 € 13

1189 Nita Zeqiri N€p€r mendje 5,870.00€

Video
eksperiment

ale
Frojektinr n€

hapEsir€
publike

L,000.00 € 10

1188 OIQ "Stacion CCA
Prishitineu Programi Vjetor 2018 10,000.00 €

Oryanlr;im/
Programi

vietor
2,500.00 € 18

Per
t€u
Rin
ter
An
ePr

le iuridike : T€ gjithapatet e pak€naqura me vendimin e l(omisionit p€r shqyrtimin e k€rkesave
bvencioneve nga fusha e Kultur€s, p€r festivale, organizime, manifistime dhe ekspozita mund
ffojn€ ankes€ n€ komision]l qer shqyrtimin e ankesave per suvbencione, n€ fush€ne Kultur€s,
dhe Sportit q€ nE afat prej 5 ditesh, nga dita e publikimit te ketii vendimi n€ tabel€n e shpalljeve
runes dhe ueb-faqe e Komun€s.
nt dor€zohen me shkrim, p€r komisionin e ankesave, p€rrnes Zyt*sprit€se sporteli nr.5, Komuna
tin€s (objekti i vjeter).



Komisi.oni p€r shqyrtimin e kdrkesave:

1. Kryersues/
2. Andtar
3. An€1ar/
4. An6lhar/e,
5. An6ttar/


